

Таблица 2

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Лаборатория воспроизводства беспозвоночных (г. Владивосток пер. Шевченко,4)																							
1	Старший научный сотрудник													2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет
2	Ведущий научный сотрудник															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория воспроизводства рыб (г. Владивосток, ул. Западная 10)																							
3	Старший научный сотрудник	3.1											2	3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
Лаборатория биотехнологии гидробионтов (г. Владивосток пер. Шевченко,4)																							
4	Старший научный сотрудник	3.1			2								2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
5	Научный сотрудник	2			2								2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Научный сотрудник	2			2								2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор кормов биотехнологии гидробионтов (г. Владивосток пер. Шевченко,4)																							
7	Заведующий сектором	3.1			2								2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
8	Старший научный сотрудник	3.1			2								2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
9	Старший научный сотрудник	3.1			2								2	2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
Экспериментальный технологический участок (г. Владивосток ул. Западная,10)																							
10	Мастер				3.1								2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
11	Мастер				3.1								1	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
12	Старший технолог				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Начальник ЭТУ				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Информационно-библиотечный центр (г. Владивосток, пер. Шевченко 4)																							
14	Оператор копировально-множительной техники				2								2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Вспомогательный персонал Дирекции (г. Владивосток, пер. Шевченко 4)																							
15	Главный строитель													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Вспомогательный персонал Дирекции (г. Владивосток, пер. Шевченко 4)																							
16	Начальник кадрово-правовой службы															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Старший юрист-консульт															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Юристоконсульт															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 15.07.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(подпись)

Войтешенко А. И.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Кузнецов Е. В.

(ФИО)

(дата)

Заместитель начальника центральной кадрово-юридической службы

(должность)

(подпись)

Блинова С. Г.

(ФИО)

(дата)

Научный сотрудник (уполномоченный по охране труда)

(должность)

(подпись)

Павловский А. М.

(ФИО)

(дата)

Заведующий сектором (представитель профкома)

(должность)

(подпись)

Баштовой А. Н.

(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3745

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ворогина Н. Н.

(ФИО)

15 июля 2019

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Лаборатория воспроизводства беспозвоночных (г. Владивосток пер. Шевченко,4)					
1 Старший научный сотрудник	Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Лаборатория воспроизводства рыб (г. Владивосток, ул. Западная 10)					
3 Старший научный сотрудник	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать регламентированные перерывы при работе.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Лаборатория биотехнологии гидробионтов (г. Владивосток пер. Шевченко,4)					
4 Старший научный сотрудник	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать регламентированные перерывы при работе.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
Сектор кормов биотехнологии гидробионтов (г. Владивосток пер. Шевченко,4)					
7 Заведующий сектором	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать регламентированные перерывы при работе.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
8 Старший научный сотрудник	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать регламентированные перерывы при работе.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
9 Старший научный сотрудник	Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Соблюдать регламентированные перерывы при работе.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
Экспериментальный технологический участок (г. Владивосток ул. Западная,10)					

1	2	3	4	5	6
10 Мастер	Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Выполнить осмотр и, при необходимости, ремонт оборудования, своевременно организовывать регламентные работы по его обслуживанию, не допуская эксплуатацию в неисправном состоянии. Выполнить рационализацию режимов работы сотрудников, занятых в условиях повышенного уровня шума, путём разработки и введения дополнительных регламентированных перерывов (с учётом рекомендаций Таблицы П.7.3 Приложения 7 к Руководству Р 2.2.2006-05), ограничив суммарное время пребывания работников в зонах с повышенным уровнем шума ("защита временем"). Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Выполнить осмотр и, при необходимости, ремонт оборудования, своевременно организовывать регламентные работы по его обслуживанию, не допуская эксплуатацию в неисправном состоянии.	Снижение вредного воздействия шума			
11 Мастер	Выполнить рационализацию режимов работы сотрудников, занятых в условиях повышенного уровня шума, путём разработки и введения дополнительных регламентированных перерывов (с учётом рекомендаций Таблицы П.7.3 Приложения 7 к Руководству Р 2.2.2006-05), ограничив суммарное время пребывания работников в зонах с повышенным уровнем шума ("защита временем"). Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Информационно-библиотечный центр (г. Владивосток, пер. Шевченко 4)					
14 Оператор копировально-множительной техники	Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			